
Vážení cestovatelé a milovníci dobrodružství! 

Vydejte se s námi na dobrodružnou cestu kolem světa. V období letních prázdnin jsme 

pro Vás připravili něco, co jste ještě v knihovně nezažili! Nabízíme zábavnou formu 

cestování – tedy plnění úkolů na pobočkách karvinské knihovny v Karviné-Mizerově 

nebo v Karviné-Fryštátě. 

Fascinující gamebooková hra Cesta kolem světa vychází z předlohy knihy Julese 

Verna a nabízí hráčům možnost prozkoumat svět, zažít dobrodružství a rozhodovat 

o vlastním osudu. Je to výzva pro každého hráče, který se chce vydat na neuvěřitelnou 

cestu kolem světa, v našich podmínkách, v prostorách knihovny v Karviné-Mizerově 

nebo v Karviné-Fryštátě. V Karviné-Mizerově hráč cestuje po celé budově a v Karviné-

Fryštátě přechází i mezi budovami. Po tomto 1. rozhodnutí hráč vstupuje do zvolené 

budovy a vyžádá si u knihovnic kartu hráče, tužku a plán budovy. 

Do hrací karty si hráč-cestovatel sám zapisuje navštívená stanoviště a zaznamenává 

útratu imaginárních peněz, které má na výdaje spojené s cestou (stále musí mít na 

paměti a zvažovat, jak naložit s finančním obnosem, aby úspěšně dorazil do cíle). Na 

každém stanovišti se rozhodujete, jak má cesta pokračovat. Po úspěšném absolvování 

určitého úseku cesty získává razítko města - Paříž, Yokohama, New York a Londýn 

(na pořadí nezáleží), které si nechává orazit u knihovnic do karty hráče.  

Plán budovy zobrazuje umístění stanovišť v jednotlivých podlažích a zároveň hráči 

slouží jako cestovatelská mapa. 

Hra má přibližnou délku 60-70 minut, což zahrnuje čas pro cestování – plnění úkolů. 

Při předčasném ukončení hry se dá znovu zapojit. Je to výzva, která vyžaduje 

strategické myšlení, rozhodování a schopnost plánovat svou cestu kolem světa. 

Po úspěšném dokončení cesty-hry obdrží hráč-cestovatel diplom, který slouží jako 

ocenění za jeho dovednosti a úspěch ve hře.  

Jelikož hra probíhá na dvou různých místech v Karviné, časové rozmezí hry je dáno 

provozní dobou knihovny.  

Gamebooková hra Cesta kolem světa je skvělá hra plná dobrodružství, která umožňuje 

hráčům prozkoumat různé možnosti a zažít vzrušení z objevování nových míst. Je to 

skvělý způsob, jak strávit čas s přáteli nebo rodinou a zároveň rozvíjet strategické 

a rozhodovací schopnosti. 

Tak co, jak jste se rozhodli? Vydáte se na cestu a zažijete nové dobrodružství 

v knihovně? 

Věříme, že zkusíte toto velké gamebookové cestovatelské dobrodružství. 

Brzy na viděnou 


